
Nº 5, quinta-feira, 8 de janeiro de 201534 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015010800034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PORTARIA Nº 20, DE 6 DE JANEIRO DE 2015

O Reitor da UFG, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 46 do Regimento Geral, tendo em vista o que consta do Processo
nº 23070.024208/2014-08, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária, com proventos propor-
cionais, à razão de 30/35 (trinta, trinta e cinco avos), a Antonio
Bernardino da Costa Filho, Matrícula nº 0300580/SIAPE, Vigilante,
Nível de Classificação D, Classe de Capacitação IV, Padrão 16, lo-
tado na Biblioteca Central, nos termos do art. 40, § 1º, inciso III,
alínea "b", §§ 1º, 3º e 17, da Constituição Federal, com a redação da
Emenda Constitucional nº 20 de 15/12/98, da Emenda Constitucional
nº 41 de 19/12/03, combinado com o art. 1º e seguintes da Lei nº
10.887, de 18/06/2004.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL

RETIFICAÇÃO

N° 1 - Na Portaria N° 5714, publicada no D.O.U. em
29/12/2014, seção 2, pág 18, que prorrogou a vigência do contrato de
Sueli Almeida Neves Sousa, Matrícula nº 2129704/SIAPE, Professor
Substituto, lotada na Unidade Acadêmica Especial/Ciências Sociais
Aplicadas - Regional Goiás, fazer constar, onde se lê: Prorrogar, até
08/06/2015, leia-se: Prorrogar, até 31/07/2015. (Processo nº
23070.024713/2013-63)

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 9, DE 5 DE JANEIRO DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Fe-
deral de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições, tendo em vista o
que consta do Processo nº 23071.021608/2014-43 resolve:

Conceder Pensão Vitalícia à Luiza do Carmo Costa, na qua-
lidade de cônjuge, de acordo com o artigo 217, item I, alínea "a", da
Lei nº 8.112/90, combinado com a Emenda Constitucional nº 41, de
19 de dezembro de 2003, regulamentada pelo artigo 2º, da Lei nº
10.887/2004, em decorrência do falecimento do servidor José Gomes
Costa, matrícula SIAPE nº 1147039, aposentado no cargo de Me-
cânico, Classe C, Padrão IV-16, ocorrido em 18 de novembro de
2014, com efeitos financeiros retroativos à data do óbito.

GESSILENE ZIGLER FOINE

PORTARIA Nº 21, DE 7 DE JANEIRO DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos, no uso da competência
que lhe foi delegada através da Portaria no 1182, de 15 de setembro
de 2014, publicada no DOU de 26 de setembro de 2014, e tendo em
vista o que consta do Processo no 23071.012454/2012-37, resolve:

Reconduzir, a partir de 07 de janeiro de 2015, CLARICE
FERREIRA METRI, ao cargo de Assistente em Administração, face
à desistência do cargo de Técnico de Apoio Legislativo da Assem-
bleia Legislativa do Estado de Minas Gerais, nos termos do pedido de
exoneração, conforme protocolo nº 00309/15, da Assembleia Legis-
lativa do Estado de Minas Gerais.

GESSILENE ZIGLER FOINE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
DIRETORIA DE PESSOAL

PORTARIA Nº 12, DE 7 DE JANEIRO DE 2015

A Diretora de Pessoal da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ITAJUBÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Mag-
nífico Reitor, conforme Portaria nº 1.542, de 19/12/2012, publicada
no DOU de 20/12/2012, resolve:

DISPENSAR, a partir de 05/01/2015, o servidor MARCOS
RAIMUNDO RODRIGUES, matrícula SIAPE nº 980769, da função
de Gestor de Projetos da Diretoria de Obras. Código: FG-1.

RITA DE CÁSSIA GUIMARÃES ARAUJO

PORTARIA Nº 13, DE 7 DE JANEIRO DE 2015

A Diretora de Pessoal da UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ITAJUBÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Mag-
nífico Reitor, conforme Portaria nº 1.542, de 19/12/2012, publicada
no DOU de 20/12/2012, resolve:

DISPENSAR, a partir de 05/01/2015, a servidora MARIA
AUTA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1030653, da função de
Assessora Financeira da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação.
Código: FG-4.

RITA DE CÁSSIA GUIMARÃES ARAUJO

PORTARIA Nº 23, DE 7 DE JANEIRO DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:
NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 13/2014-PRORH, de

18/02/2014, DOU de 21/02/2014, homologado pelas Portarias nºs 463 de 29/04/2014, DOU de 30/04/2014, seção 1, páginas 25 a 27, retificada pela Portaria nº 716, de 27/06/2014, DOU de 02/07/2014, páginas 44
a 62, e 580, DOU de 04/06/2014, páginas 44 e 45, retificada pela Portaria nº 718, DOU de 02/07/2014, página 63, conforme abaixo discriminado:

A - Cargo de Nível de Classificação "D"
1 - CONCURSO 103 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais). Processo: 23071.003017/2014-54

Clas
85º

CARLIANE DELGADO LACERDA Na vaga código 0678253, decorrente da aposentadoria de Eliana Aparecida Corrêa Stephani, Portaria nº 816, DOU de 16/07/2014 - (Processo nº
23071.020450/2014-94).

86º JESSICA AMARAL ROCHA Na vaga código 0867715, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Kássio Cardoso de Souza, Portaria nº 1.141, DOU de 10/09/2014 - (Processo
nº 23071.020485/2014-23).

87º SARAH ABREU E SILVA Na vaga código 0902547, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Eduardo Fontes da Silva, Portaria nº 805, DOU de 14/07/2014 - (Processo
nº 23071.020484/2014-89).

88º RAFAEL XAVIER TOLENTINO Na vaga código 0678755, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Thiago Senra dos Santos, Portaria nº 874, DOU de 29/07/2014 - (Processo
nº 23071.020483/2014-34).

89º SÔNIA MARIA FERREIRA DE MATOS Na vaga código 0866269, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Vinícius Moraes Silva, Portaria nº 648, DOU de 10/06/2013 - (Processo nº
23071.020482/2014-90).

90º RENATO SILVEIRA SOUZA Na vaga código 0831042, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Rita Lucia Filgueiras de Souza, Portaria nº 1.263, DOU de 03/10/2014 -
(Processo nº 23071.020481/2014-45).

91º ALINE GOYATÁ NEVES BARATA Na vaga código 0286140, decorrente da exoneração de Paula Santana Ferreira, Portaria nº 1.260, DOU de 03/10/2014 - (Processo nº 23071.020480/2014-
09).

92º ROBERTA PARIS BRAZ Na vaga código 0678963, decorrente da aposentadoria de Elizabeth Duarte Rodrigues, Portaria nº 170, DOU de 13/02/2014 - (Processo nº
23071.020478/2014-21).

93º ADRIANA PINTO LOURENÇO Na vaga código 0678800, decorrente aposentadoria de Marcileia Neves da Silva, Portaria nº 269, DOU de 12/03/2014 - (Processo nº 23071.020477/2014-
87).

94º ANA CAROLINA ANTUNES VIDON Na vaga código 0678002, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Getúlio Coelho de Medeiros, Portaria nº 712, DOU de 02/07/2014 - (Processo
nº 23071.020476/2014-32).

95º VANESSA FERREIRA VIEIRA Na vaga código 0678452, decorrente da aposentadoria de Maria das Graças Paulino, Portaria nº 793, DOU de 10/07/2014 - (Processo nº 23071.020474/2014-
43).

96º IVAN BILHEIRO DIAS SILVA Na vaga código 0678389, decorrente do falecimento de José Carlos Loures de Oliveira, Portaria nº 946, DOU de 08/08/2014 - (Processo nº
23071.020468/2014-96).

97º IVANNA AGUIAR DE CASTRO Na vaga código 0678978, decorrente da aposentadoria de Elizabeth Xavier de Lima, Portaria nº 877, DOU de 22/10/2012 - (Processo nº 23071.020496/2014-
11 ) .

98º WANDER VYNYCYUS JOSÉ MARIA Na vaga código 0677610, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Marcela Aparecida Pereira Calixto Netto, Portaria nº 834, DOU de 06/08/2013
- (Processo nº 23071.020494/2014-14).

99º SUELLEN DA SILVA MONTEIRO LIMA Na vaga código 0866273, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Alisson de Almeida Santos, Portaria nº 684, DOU de 21/06/2013 - (Processo
nº 23071.020492/2014-25).

100º PAULA MARA DOS REIS Na vaga código 0679083, decorrente da exoneração de Ana Clara de Mello Vale, Portaria nº 1050, DOU de 27/09/2013 - (Processo nº 23071.020493/2014-
70).

101º THALLES DO NASCIMENTO CASTRO Na vaga código 0679013, decorrente da aposentadoria de Veranice Melito Ferrarez, Portaria nº 1.087, DOU de 04/10/2013 - (Processo nº 23071.020495/2014-
69).

102º JESSYKA GONÇALVES DE OLIVEIRA Na vaga código 0678542, decorrente da aposentadoria de Isvania da Cruz Rabelo, Portaria nº 1.489, DOU de 13/11/2014 - (Processo nº 23071.020703/2014-
20).

103º LILIA LEANDRA DE ÁVILA Na vaga código 0679037, decorrente da aposentadoria de Juscelia de Lourdes Correa Lima, Portaria nº 1.419, DOU de 03/11/2014 - (Processo nº
23071.020701/2014-31).

1.1- CONCURSO 103 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.003017/2014-54

Clas
10º

MARIA APARECIDA CÉSAR AMORIM Na vaga código 0678824, decorrente do falecimento de Luiz Abreu Junior, Portaria nº 537, DOU de 20/05/2014 - (Processo nº 23071.020491/2014-81).

2 - CONCURSO 124 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS (Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01, Regime de trabalho de 40h semanais).
Processo: 23071.003039/2014-79

Clas
3º

VIVIAN GONÇALVES LOURO VARGAS Na vaga código 0871612, decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Carla Couto de Paula Silvério, Portaria nº 1.139, DOU de 10/09/2014 -
(Processo nº 23071.020933/2014-99).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GESSILENE ZIGLER FOINE

PORTARIA Nº 24, DE 7 DE JANEIRO DE 2015

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Federal de Juiz de Fora (UFJF), no uso de suas competências, delegadas pela Portaria nº 1.182, de 15 de setembro de 2014, resolve:
NOMEAR os candidatos habilitados no concurso público para a Carreira de Servidores Técnicos Administrativos em Educação da UFJF - Campus Juiz de Fora, objeto do Edital nº 21/2014-PRORH, de

29/04/2014, DOU de 02/05/2014, homologado pela Portaria nº 675 de 26/06/2014, DOU de 30/06/2014, seção 1, páginas 37 a 42, conforme abaixo discriminado:


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-08T05:57:21-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




